
URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH

ZA.271.110.2019 Gliwice,  30-03-2020 r.

nr kor. UM.340005.2020 

Dotyczy: Budowa zbiornika retencyjnego na Potoku Wójtowianka (DOA)
w Gliwicach

Odpowiedź na zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia

      Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w związku ze złożonym zapytaniem
do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w imieniu Zamawiającego
udzielam następujących wyjaśnień:
Pytanie nr 30:

Czy Zamawiający skróci maksymalnie punktowany w SIWZ okres gwarancji
na okres rękojmi z 96 miesięcy po odbiorze końcowym, na okres 96 miesięcy, ale
liczony łącznie z okresem realizacji zadania? W wyniku uzyskanych informacji
od firm ubezpieczeniowych oraz banków stwierdzamy, że wymagany przez
Zamawiającego łączny okres gwarancyjny wynoszący 113 miesięcy (17 miesięcy
+ 96 miesięcy) jest okresem rażąco wysokim, a firmy ubezpieczeniowe i banki
odmawiają udzielania gwarancji na tak długi okres, tym samym Zamawiający
pozbawia oferentów do korzystania z innych form zabezpieczeń kontraktu,
a zmusza oferentów do zabezpieczenia w postaci gotówki (gdzie ustawa Pzp
dopuszcza inne formy zabezpieczeń).

Odpowiedź pytanie nr 30

Zgodnie z rozdz. 20 SIWZ "Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się
kierował przy wyborze oferty wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu
oceny ofert"- termin gwarancji i rękojmi (wynoszący: minimum 36 miesięcy,
maksimum 96 miesięcy) będzie liczony od dnia końcowego odbioru robót.
Stanowi on jedno z kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy
wyborze oferty. Wykonawca otrzyma punkty w zależności od  terminu gwarancji
i rękojmi, jaki  zaoferuje w formularzu oferty. Mając na uwadze przedmiot
zamówienia oraz czas niezbędny do stabilizacji zbiornika retencyjnego,
Zamawiający nie dokona zmiany w zakresie kryterium "termin gwarancji
i rękojmi".

Pytanie nr 31:

W związku z faktem, iż w Projekcie Technicznym, Projekcie Wykonawczym oraz
Specyfikacjach Technicznych brak aktualnego bilansu robót ziemnych, a jedyne
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dane co do ich ilości znajdują się w przedmiarze robót prosimy o wyjaśnienie
następujących pozycji w/w przedmiaru:

poz. 690
Roboty ziemne koparką przedsiębierną 2,5 m3 – transport na hałdę do 1 km-
analog – 27600 m3

Czy podana ilość robót ziemnych zabudowana jest na miejscu inwestycji ? jeśli
tak to w który element robót?

poz. 700
Roboty ziemne koparkami podsiębiernymi 1,2 m3 w gruncie kat 1-2 z transportem
wywrotkami 15 Mg na ofl 1 km - 131750 m3

poz. 710
Roboty ziemne koparkami podsiębiernymi 1,2 m3 w gruncie kat 3 z transportem
wywrotkami 15 Mg na ofl 1km - 131750 m 3

poz. 720
Dodatek za 1 km transportu gruntu kat 1-4 wywrotką 20 Mg przy przewozie po
drogach utwardzonych do 10km - 263500 m3.

Z powyższych pozycji wynika, iż całość materiału wydobytego z czaszy zbiornika
w ilości 263500 m3 należy wywieźć po za teren inwestycji (do 10km), skąd zatem
w pozycji 730 (koszt składowania urobku na składowisku) widnieje jedynie
wartość 42160 Mg.
Ciężar nasypowy gruntu o podanych parametrach zazwyczaj wynosi ok 1,6t/m3
Zatem w pozycji 730 należałoby przyjąć 421600 Mg zamiast podanej ilości 42160
Mg.

Prosimy o potwierdzenie prawidłowych ilości w w/w pozycjach.
Jeśli część gruntu należy zagospodarować na miejscu – prosimy o wskazanie
pozycji w przedmiarze robót opisującej ten fakt.

Odpowiedź pytanie nr 31

Odpowiadając na powyższe pytanie informuję, że:

- poz. 690: dotyczy robót ziemnych - przemieszczenia humusu usuniętego
w ramach poz. 670 i 680. Humus przeznaczony jest do zagospodarowania
w ramach robót ujętych w poz. 580, 590, 890, 970, 2130 oraz dodatkowej
poz.821.

- poz.700, poz.710, poz.720: wszystkie te pozycje dotyczą robót ziemnych
z odwozem gruntu przy założeniu konieczności odwozu całości gruntu
na wysypisko. Jednakże z uwagi na możliwość występowania w podłożu gruntów
nadających się do wykorzystania i  wbudowania w nasypy budowlane,
dopuszczono w specyfikacji technicznej możliwość wykorzystania gruntu
z wykopów, pod warunkiem wykonania stosownych badań i akceptacji takiego
rozwiązania przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

- poz. 730 przedmiaru robót: zmiana ilości z 42160 Mg na 421600 Mg.

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ (przedmiar robót) w powyższym
zakresie.

Pytanie nr 32:

W SST 5 Robot ziemne pkt 2 Materiały ppkt 2.2 Materiały podstawowe widnieje
zapis
Korpus zapory czołowej, nasypy drogowe, podsypki, podbudowy i zasypki będą
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wykonywane z gruntu dowiezionego.
pozostałe elementy można wykonać z gruntu miejscowego (pozyskanego
z ukopu), po akceptacji przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarze robót opisującej ten fakt z podziałem
na grunt dowieziony z zewnątrz i grunt miejscowy.
Odpowiedź na pytanie nr 32:

Wszystkie pozycje przedmiarowe dotyczące wykonania nasypów ziemnych
zakładają ich wykonanie z gruntu dowiezionego. Jednakże z uwagi na możliwość
występowania w podłożu gruntów nadających się do wykorzystania i wbudowania
w nasypy budowlane, dopuszczono w specyfikacji technicznej możliwość
wykorzystania gruntów z wykopów, pod warunkiem wykonania stosownych badań
i akceptacji takiego rozwiązania przez Inspektora Nadzoru Inwestorskiego.

W przedmiarze robót:

zmienia się:

- poz. 820 - zmiana jednostki miary: z metrów kwadratowych (m2) na metry
sześcienne (m3),

- poz. 2240 - zmiana jednostki miary: z metrów kwadratowych (m2) na metry
sześcienne (m3)
dodaje się:

- poz. 821:

Humusowanie (gruntem z odkładu) i wyrównanie terenu czaszy zbiornika 67 000
metrów kwadratowych (m2),

- poz. 822:

Obsiew terenu czaszy zbiornika w ziemi urodzajnej 67 000 metrów kwadratowych
(m2).

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ (przedmiar robót) w powyższym
zakresie.

Z poważaniem

Jolanta Górecka-Wróbel

Naczelnik Wydziału Zamówień
Publicznych

Kopia aa.
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